
 
                                                 
 

 
Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  от 13.01.2025                                                                                       № 01  
 

О внесении изменений в постановление от 15.09.2016 № 153 «Об 
утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Сосновского сельского поселения  Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, для 

личных и бытовых нужд» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Водным кодексом Российской федерации, руководствуясь 
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление от 15.09.2016 № 153 «Об утверждении 

Правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории Сосновского сельского поселения  Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, для 
личных и бытовых нужд (в редакции постановлений от 12.07.2017 № 47, от 
07.07.2023 № 38)» следующие изменения,  

 
1.1. В подпункте 8 пункта 11 Раздела II точку заменить на точку с 

запятой и пункт 11 дополнить подпунктами 9 и 10  в следующей редакции: 
«9) водопой сельскохозяйственных животных; 
10) молевой сплав древесины, а также сплав древесины в пучках и кошелях 

без судовой тяги.». 
 

1.2.  Раздел II дополнить пунктом  11.2.  в следующей редакции: 

«11.2.  Водопользование может быть приостановлено или ограничено в 
случае: 

1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека; 

2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций 
природного или техногенного характера; 

     3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;  



 2 

     3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов; 

4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.». 

2.   Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 
вестник Сосновского  сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте в сети «Интернет» на официальном сайте 
Сосновского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                             А.С. Плискин
       
 


